
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

45 / 2023                        5. 11. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
5. 11. 2023 

31. neděle v mezidobí 
Za všechny zemřelé 

z rodin Böhmů, Michalů, 
Kvapilů a Bombalů. 

31. neděle v mezidobí 
Za + čestného kanovníka 
vldp. P. Michala Tkáče 

a za frymburské farníky.
 

31. neděle v mezidobí 
Za + paní Evu 

Horejšovou, Josefa 
a Annu Hrubcovy. 

 

Sobota 4. 11. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

VZPOMÍNKA NA VŠECHNY
VĚRNÉ ZEMŘELÉ 
Za všechny věrné 

zemřelé. 

 

Pondělí 
6. 11. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

8:00 (farní kostel)     

Úterý 

 

7. 11. 2023 

Votivní mše „Za zemřelé“ 
Za duše v očistci – zvláště 

za ty, na které nikdo 
nevzpomíná. 

 

   

Středa 
8. 11. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

9. 11. 2023 

Svátek Posvěcení 
lateránské baziliky 

Za + kmotříčka Oldřicha 
Veselýho, ten celý rod 

a za duše v očistci. 

 

   

    

Pátek 
 

10. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Památka sv. Lva Velikého, 
papeže a učitele církve 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 
11. 11. 2023 

   32. neděle v mezidobí 
Za + vldp. P. Martina 

Františka Vícha CFSsS, 
mučedníka komunistické-
ho režimu, nositele Řádu

T. G. Masaryka. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

12. 11. 2023 

32. neděle v mezidobí 
Za + Edmunda a Bohumi- 
lu Magátovy, za Františka 
a Antonii Veselých a jejich 

syna Františka. 

 

32. neděle v mezidobí 
Za + „paní domácí“ Olgu 

Vláškovou, dceru 
Vendulku, ten celý rod 

a za duše v očistci. 

32. neděle v mezidobí 
Za + Františka Kusa, 

Marii a Adolfa 
Brabcovy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



31. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Mal 1, 14b – 2, 2b.8-10) 

2. čtení 
(1 Sol 2, 7b-9.13) 

Evangelium 
(Mt 23, 1-12) 

 
 
 
 
 
 

JAK BÝT DOBRÝM PŘEDSTAVENÝM 
 

 Bratři a sestry, v prvním čtení ze starozákonní knihy proroka Malachiáše jsme slyšeli, jak prorok 
obžalovává kněze své doby: „To jste zavinili vy, že mnozí lidé přestali věřit v Boha!“ Je to stará zkušenost, 
která se znovu a znovu opakuje. Když se chování lidí pokazí, lidé začnou tvrdě kritizovat kněze. 
 Tím nechci říci, že kritizování kněží a vůbec církve svaté je vždycky jen jakýmsi alibismem lidské 
společnosti. Víme všichni, že v každé době byli a jsou kněží, kteří dbají na literu předpisu víc než na člověka. 
Takoví kněží jsou spíš byrokratičtí „ouřadové“ než laskaví a starostliví pastýři. Takoví kněží mohou být 
příčinou toho, že se lidé od náboženství odvracejí. 
 Samozřejmě nikoho nevybízím k tomu, aby soudil církev svatou a její představitele. Vždyť přece 
soudce už máme. A je to soudce kompetentní a nejvýš spravedlivý. Je to sám Bůh, který nás rozsoudí 
všechny. Nepotřebujeme se ani učit kritičnosti a vzájemnému odsuzování – to totiž umíme až moc dobře! 

My se potřebujeme stále učit, jak to má dělat ten, kdo je představený jiných lidí. A to je nějakým 
způsobem prakticky každý z nás. Biskup je představený svých kněží, kněží jsou představení svých farníků. 
Rodiče jsou představení svých dětí, šéf svých zaměstnanců a tak podobně. Jak být tedy dobrým 
představeným jiných? Slyšíme dnes tři rady od Pána Ježíše: 

Nejprve říká: Špatně, farizejsky jednají ti, kdo ukládají těžká břemena jiným, ale sami je nenesou. Je 
snadné zastávat přísné zásady ve věcech, které se nás osobně nedotýkají. První pravidlo tedy zní: 
Nepožaduj po jiných to, co ty sám nezachováváš. K sobě buď přísný a nekompromisní, k druhým buď 
mírný a shovívavý. 

Dále Pán Ježíš říká: Nedávejte si říkat „mistře“, „otče“, „učiteli“. Váš Učitel je Pán Bůh. Druhé 
pravidlo tedy zní: Nehoň se za tituly, poctami, za slávou. To vše náleží jedině Bohu. Mohli bychom 
namítnout, že právě našim kněžím říkáme „otče“. Má se tedy to oslovení odstranit? – Jistěže ne. Nějaké 
pojmenování, to jest označení vztahu a služby, tady být musí. Ale nikdy se nesmí zneužívat autority 
představeného k popření důstojnosti křesťana a už vůbec ne k zastření autority Boží. 

A konečně za třetí říká Pán Ježíš: Kdo z vás je největší, ať je vašim služebníkem. Takže třetí pravidlo 
zní: Mírou tvé velikosti je míra tvé užitečnosti bližním. Lidská autorita má být jakýmsi zvětšovacím 
sklem, které soustřeďuje a ve svých činech zviditelňuje Boží péči a dobrotu. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Kéž by výtka Pána Ježíše svým současníkům „oni mluví, ale 
nečiní to“ nikdy neplatila i nám. Kéž by o nás nikdo nemohl říci, že sice hezky mluvíme, ale skutek jaksi 
utek. Máme tedy o čem přemýšlet. A můžeme si o tom při mši svaté pohovořit každý sám osobně ve svém 
srdci přímo s Pánem Ježíšem! Amen. 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

ODPUSTKY PRO DUŠE V OČISTCI: 
Po celý dušičkový oktáv (tedy od 1. do 8. listopadu) je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek (být 

v milosti posvěcující a současně nemít zálibu ani v lehkém hříchu; svaté přijímání; modlitba na úmysl Svatého 
otce) denně plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštívíme-li hřbitov a pomodlíme se 
tam (třeba jen v duchu) za zemřelé. 

 

SBÍRKA NA CHARITU: 
V neděli 5. listopadu 2023 (v Černé v Pošumaví již v sobotu 4. listopadu 2023) se bude konat při všech 

bohoslužbách kostelní sbírka na Charitu. Z výtěžku této sbírky budou podpořeny projekty Diecézní charity 
České Budějovice. Za vaše dary upřímné Pán Bůh zaplať! 


